取扱説明書 MODEL E411 1/8
安全を確保する目的で、直接的、間接的に人体を検出する用途に本製品を使用しないで
ください。
本製品の不調あるいは本品自体に起因する二次的災害発生の可能性があるときは、必ず
別の技術手段による保全対策を併用してください。
本製品に起因して生じた特別損害、間接損害、消極損害に対して、弊社はいかなる責任
も負いません。
(1) 入力に 大許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につながります。

す。また、輸送途中での破損等をご確認の上、お気付きの点がありました場
合は、取扱店又は直接弊社へご連絡ください。
1.1. 型式構成
Ｅ411 の型式構成は下図のようになっております。ご注文時に選択された製品
とお手元の製品に違いがないことをご確認願います。
1.2.  付属品の確認
Ｅ411の付属品は取扱説明書1部、単位シール1枚となっております。
（BCD出力選択時にはソケットコネクタ1個が追加されます。）
BCD出力コネクタ付きケーブル（別売）
A6BCDCN-2M
2. 取り付け方法
2.1. パネルカット寸法
Ｅ411 を取り付ける際のパネルカット寸法は、下図になります。
２．２ 外形寸法
2.3 パネル取付け方法
本体から取り付けバンドを外した状態でパネル前面より挿入し、パネル後方か
ら取り付けバンドにより固定してください。
②パネル後方から左右の取り付けバンドに
より固定
①取り付けバンドを外した本体をパネル前面
より挿入
(1) ちり、ゴミ、電気部品に有害な化学薬品、腐食性ガス等のない場所で使用して下さい。
(2) 本器を装置内に設置する場合は、装置内の温度が 50℃以上にならないよう放熱等にご注
意ください。
(3) 振動、衝撃がかからないようにして下さい。
E411 シリーズ 取扱説明書
周期測定タコメータ
注 意
+0.892
+
0.
6
-
0
MIN 120
M
IN
7
0
※推奨パネル板厚:0.8～5mm
4
5
-0
注 意
警 告
Ｅ４１１□ -□６Ｔ□
Ｆ　AC100～240V±10%(50/60Hz）
Ｗ　DC12～48±10%
１ 出力なし
５ リレー出力
６ ホトカプラ出力
駆動電源
－Ｒ　BCD出力（オープンコレクタ）
ＢＣＤ出力 空白 BCD出力無し
比較出力
取扱説明書 MODEL E411 2/8
3. 端子の説明及び接続方法
・本器には電源スイッチが付いていませんので、電源を接続するとすぐに動作状態となります。
入力種類別接続方法
 ＮＰＮオープンコレクタ信号
ＰＮＰオープンコレクタ信号
電圧パルス（ＮＰＮトランジスタ出力）信号
電圧パルス（ロジックＩＣ出力）信号
直流２線式センサ
クラハトボリュームカウンタ
ゼロクロス信号
ラインドライバ信号
注 意
GND GND
SIG
+5 or 12VVCC
12V
内部設定項目 を に設定してください。